(E Cod. Trebon. C. 6: Palacky, Fbrmelbücher H. 185 b).

F.

Castra regia. per Boemiam.

(Cf. Slovanske pravo III.: 5. 16. Zboii kralovske).
1. Castrum Pragense, caput regni et sedesregumBoemiae.Ota

carus II. in castro Pragensi habuit decem castellanos sive purcravios, viros
strenuos et famosos, quibus ita bene duxerat providendum, quod quilibet
eorum circa minus poterat habere 30 armatos pro praedicti castri defensione
vel causa alterius imminentis necessatis. (Chron. Franc.) Carolus rex 1369
castrum Pragense, in quo habebat magnum thesaurum, grandi fossato
a parte meridionali fecit firmari. (Chron. Benes).

1320. Bona regalia pertinentia ad purgraviatum ,,castri nostri Pra
gensis" in villa Hostun (13) cum curia et munitione ac piscinis necnon
propugnaculis etc.; item cum villa Dehnicz (13), cum villa in Owenecz (14),
cum tribus curiis in Buben (13), cum villis Sedlecz (?), Tlustitz (270), 00
t0pek (269), Lhota (269), Lubosnen (?), Gesenic ' (266). (Emler, Reg.
III. 581.)

2. Castrum Glacz (Kladsko), in iinibusBoemiaeversus Silesiam
situm, caput olim provinciae Kladscensis celeberrimum. Burgravii: 1262
Ctibor dictus Hlava, 1278 Richardus de Damis, 1295 Sdeslaus de Sternberg,
1302—1305 Benessius de Wartemberg. Refert Chron.. Dalimili, Otacarum II.
castrum Kladsko abstulisse dominis de Zvifetic (Kladsko otje Zwiei-etickym).
Temporibus Joannis regis (1318) domini dicti Berka civitatem cum castro
Kladcensi ,,Optimo" tenuerunt.

Debent vigiles Nostri in castro Glacz —ait diploma regis Joannis
ab anno 1331 (Emler III. 1835) — in villa P— habere quatuor laneos
minus tribus virgis et juxta curiam regiam tres virgas, ut sint quatuor
lanei perfecti, de quibus per anni circulum vigilare tenentur octo personae
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in ipso castro nostro Glacensi. Non debent vigiles ipsi arctari ad Opus ali
quod aut laborem nisi ad molendum brasium et braxandum. Possunt suc
cidere et deducere lignorum silvae nostrae partem aliquam pro necessitate
suorum famulorum. Vigiles ipsi burgravii duntaxat et non alterius sisti ju
dicio tenentur. Possunt etiam civitatem nostram Glacz cum cuspidibus,
gladiis et cultellis intrare nec prepter hoc eos liceat pignorare etc.

Carolus rex Glacz castrum a regno non alienandum esse decrevit.
(Maj. Car.)

3. Castrum Frustenberg (179),recteFürstenbergnominatum,in
orientalibus Boemiae versus Moraviam finibus prope civitatem Poliökam supra
villam Svojanov situm, a. 1285 23. Oct. a rege Wenceslao II. baroniZa
wissio de Falkenstein cum civitate Poliöka, castro Landesherg et civitate
Landscron hereditarie concessum, post Zawissii mortem cum civitatibus
Poliöka, Landescron, Muta etc. et cum munitionibus Landesherg, Hohen
stein, Friderico marchioni Misnensi et principi terrae Lusatiae permutationis
nomine oblatum. (Eml. Reg. H. 1358, 1467). In Chronico Petri Zbraslavensis
ad a. 1287 commemoratur castrum, quod Vurstenberg dicitur. Roku 1413
kral vacslav IV. Erhartovi z Kunütatu zapsal dluh po markrabi Jostovi
v 3000 lr. gr. na hrad Novy Hrad, jmenovany Fruchtenberk, a na mesto
äonberk. (Arch. I. 537.) B. 1421 vykoupena zavada tato skrze krale Sig
munda (Ib. 538.). Castrum a regno non alienandum.